
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03- О Ч- 7̂
город Тимашевск

Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Управление муниципальным

имуществом»

В целях реализации Федерального закона от 6 декабря 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, постановлением администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности реа­
лизации муниципальных программ муниципального образования Тимашевский 
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования 
Тимашевский район «Управление муниципальным имуществом» (прилагается).

2. Организационному отделу управления внутренней политики и контроля 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, 3 этаж, 
каб. 31.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



2

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от #3. jsfo

ПРОГРАММА
муниципального образования Тимашевский район 
«Управление муниципальным имуществом»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

муниципального образования Тимашевский район 
«Управление муниципальным имуществом»

Координатор
муниципальной
программы

Координаторы 
подпрограммы 
Участники му­
ниципальной 
программы

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 
Ведомственные 
целевые про­
граммы

Цель муници­
пальной про­
граммы

Отдел земельных и имущественных отношений администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (далее 
- Отдел)

Нет

отдел опеки и попечительства в отношении несовершенно­
летних администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
МКУ «Центр муниципальных закупок» муниципального об­
разования Тимашевский район;
МУ «Центр транспортно-хозяйственного обеспечения»

Нет

Нет

максимизация неналоговых доходов бюджета муниципально­
го образования Тимашевский район на основе эффективного 
управления муниципальной собственностью и земельными



2

Задачи муници­
пальной про­
граммы

Увязка со стра­
тегическими 
направлениями 
Стратегии 
социально-

ресурсами;
оказание имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образую­
щим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред­
него предпринимательства;
реализация государственной политики в сфере социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа;
обеспечение сохранности, эксплуатации, содержания, прове­
дения комплекса мероприятий по поддержанию в технически 
исправном состоянии зданий и сооружений, автомобильного 
транспорта, развития и совершенствования материально- 
технической базы администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район;
обеспечение проведения на территории муниципального об­
разования Тимашевский район единой политики в сфере раз­
мещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и 
оказание услуг для заказчиков

увеличение неналоговых поступлений в бюджет муници­
пального образования Тимашевский район от использования 
и приватизации муниципального имущества, контроль за по­
ступлением неналоговых платежей, и взыскание задолженно­
сти по платежам;
развитие системы имущественной поддержки субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства;
своевременное обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из 
их числа;
определение потребности в материально-технических ресур­
сах для проведения текущих ремонтов помещений, занимае­
мых органами местного самоуправления муниципального об­
разования Тимашевский район и их структурными подразде­
лениями, их содержания и эксплуатации; 
повышение эффективности расходования средств бюджета 
муниципального образования Тимашевский район и внебюд­
жетных источников финансирования при размещении заказов

приоритетные направления «Интенсификация социально- 
экономического развития»;
«Повышение эффективности управления муниципальным 
образованием»



3

экономического 
развития муни­
ципального об­
разования Ти- 
машевский рай­
он

Перечень целе­
вых показателей 
муниципальной 
программы

Этапы и сроки 
реализации му­
ниципальной 
программы

Объемы бюд­
жетных ассиг­
нований источ­
ники
финансирования
муниципальной
программы

1. Количество отчетов о рыночной оценке объектов недви­
жимости.
2. Количество объектов, включенных в Перечень муници­
пального имущества муниципального образования Тимашев- 
ский район, свободного от прав третьих лиц.
3. Количество жилых помещений приобретенных в муни­
ципальную собственность для предоставления детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их 
числа.
4. Процент выполнения заявок по предоставлению транс­
портных услуг.
5. Процент выполнения заявок по обеспечению канцеляр­
скими товарами и МБП.
6. Процент заключенных договоров у субъектов малого 
предпринимательства, социально ориентированных неком­
мерческих организаций.
7. Процент обоснованных жалоб на действия уполномочен­
ного органа на размещение заказов на товары, работы, услу­
ги для нужд муниципальных заказчиков.

2025 - 2030 годы, этапы не предусмотрены.

Г оды
р еа л и ­
зации

В сего В разрезе  и сточ н и ков  
ф и нан си рован и я

ф ед е­
рал ьн ы й
б ю д ж ет

б ю д ж ет 
К р асн о ­
д ар ск о ­
го  края

р ай о н ­
н ы й
б ю дж ет

б ю д ж ет
п о сел е ­
ний

в н е б ю д ­
ж етн ы е
и сточ н и ки

2 0 2 5 1 6 7 5 6 5 ,9 1 6 0 7 1 ,0 9 3 3 1 7 ,3 5 6 0 6 5 ,7 2 1 1 1 ,9 0

2 0 2 6 1 6 8 6 7 1 ,3 1 9 2 8 5 ,2 9 3 3 2 0 ,4 5 6 0 6 5 ,7 0 0

2 0 2 7 5 6 0 6 5 ,7 0 0 5 6 0 6 5 ,7 0 0

2 0 2 8 5 6 0 6 5 ,7 0 0 5 6 0 6 5 ,7 0 0

2 0 2 9 5 6 0 6 5 ,7 0 0 5 6 0 6 5 ,7 0 0



4
2 0 3 0 5 6 0 6 5 ,7 0 0 5 6 0 6 5 ,7 0 0

В с е г о : 560500,0 35356,2 186637,7 336394,2 2111,9 0

1. Целевые показатели муниципальной Программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом» (далее -  муниципальная Про­
грамма) приведены в приложении № 1 к муниципальной Программе.

Сроки реализации программы «Управление муниципальным имуще­
ством» -  2025-2030 годы.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень программных мероприятий приведен в приложении № 2 к 
муниципальной Программе.

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» физические лица, не являющиеся индивидуальными предприни­
мателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профес­
сиональный доход», вправе обратиться за оказанием поддержки, предусмот­
ренной муниципальной Программой.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

3.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (да­
лее -  Оценка программы) проводится координатором Программы ежегодно в 
срок до 1 февраля года, следующего за отчетным. Результаты оценки
эффективности реализации муниципальной программы представляются ее 
координатором в отдел финансового контроля администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район в составе ежегодного доклада о ходе 
реализации муниципальной программы и об оценке эффективности ее реали­
зации.

3.2. Оценка степени реализации мероприятий.
3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля меропри­

ятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:
СРм =Мв / М * 100, где:

СРм -  степень реализации мероприятий;
Мв -  количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М -  общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году.



5

3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме 
при достижении следующих результатов:

3.2.2.1. Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 
числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее-Результат), 
считается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его 
значение составляет не менее 95 % от запланированного и не хуже, чем зна­
чение показателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетно­
му, с учетом корректировки объемов финансирования по мероприятию.

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100 %, проводится сопо­
ставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со 
значением данного показателя результата, достигнутого в году, предшеству­
ющем отчетному. В случае ухудшения значения показателя Результата по 
сравнению с предыдущим периодом (то есть при снижении значения показа­
теля Результата, желаемой тенденцией развития которого является рост, и 
при росте значения показателя Результата, желаемой тенденцией которого 
является снижение), производится сопоставление темпов роста данного пока­
зателя Результата с темпами роста объемов расходов по рассматриваемому 
мероприятию. При этом мероприятие может считаться выполненным в слу­
чае, если темпы ухудшения значений показателя Результата ниже темпов со­
кращения расходов на реализацию мероприятия (например, допускается сни­
жение на 1 % значения показателя Результата, если расходы сократились не 
менее чем на 1 % в отчетном году по сравнению с годом, предшествующим 
отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько 
показателей, для оценки степени реализации мероприятия используется сред­
нее арифметическое значение отношений фактических значений показателей 
к запланированным значениям, выраженное в процентах.

3.2.2.2. Мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счёт средств районного бюджета, 
считается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных по­
казателей муниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных 
услуг (работ) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финан­
совое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого му­
ниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и 
органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия 
его учредителя;

показателями бюджетной сметы муниципального казенного учрежде­
ния муниципального образования Тимашевский район.



6

3.2.2.3. По иным мероприятиям результаты реализации могут оцени­
ваться как наступление и не наступление контрольного события (событий) и 
(или) достижение качественного результата.

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов оце­

нивается как отношение фактически произведенных в отчетном году расхо­
дов на их реализацию к плановым значениям по следующей формуле:

Ссуз =  Зф/Зп, где:

Ссуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф -  фактические расходы на реализацию программы в отчётном году;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализа­

цию соответствующей программы в районном бюджете на отчетный год в со­
ответствии с действующей на момент проведения оценки эффективности реа­
лизации редакцией муниципальной программы.

5.4. Оценка эффективности использования средств районного бюджета
Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается как

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запла­
нированному уровню расходов из средств районного бюджета по следующей 
формуле:

Эйс — СРм/Ссуз, где:

Эйс -  эффективность использования средств районного бюджета;
СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично фи­

нансируемых из средств районного бюджета;
Ссуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 

средств районного бюджета.
3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач программы
3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  

степень реализации) определяется степень достижения плановых значений 
каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя 
рассчитывается по формуле:

СДппз = ЗПпф/ЗПпп, где:

СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 
программы;

ЗПпф -  значение целевого показателя программы, фактически достиг­
нутое на конец отчетного периода;

ЗПпп -  плановое значение целевого показателя программы.
5.5.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:



7

N
СРп/п = £  СДппз/N, где:

1
СРп/п -  степень реализации программы;
СДппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 

программы;
N -  число целевых показателей программы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДппз>1, значение 

СД ппз принимается равным 1.
3.6. Оценка эффективности реализации программы
3.6.1. Эффективность реализации программы оценивается в зависимо­

сти от значений оценки степени реализации программы и оценки эффектив­
ности использования средств районного бюджета по следующей формуле:

Эрп/п = СРп/п*Эис, где:
Эрп/п -  эффективность реализации программы;
СРп/п -  степень реализации программы;
Эйс — эффективность использования бюджетных средств.
3.6.2. Эффективность реализации программы признается высокой в 

случае, если значение Эрп/п составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации программы признается средней в случае, 

если значение Эрп/п составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации программы признается удовлетворительной 

в случае, если значение Эрп/п составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации программы признается 

неудовлетворительной.
Итоги эффективности оформляются в форме таблицы:

Итоги оценки эффективности Программы

№
п/п

Ф орм улировка критерия У словное обо­
значение п ока­
зателя

Р езультат

1 2 3 4
М униципальная програм м а «У правление м униципальны м  
имущ еством»

1 Степень реализации м ероприятий (доля м ероприятий, вы пол­
ненны х в полном объеме), %

СРм
2 С тепень соответствия запланированном у уровню  расходов 

(соотнош ение фактически произведенны х расходов к плано­
вым значениям)

С С у з

3 Эф ф ективность использования средств 
районного бю джета, %

Э й с

4 С тепень достиж ения планового значения целевого показателя 
программы

С Дп/ппз

5 С тепень реализации програм мы СР п/п



8
6 Э ф ф ективность реализации програм мы ЭРп/п

7 В Ы В О Д Ы  и П РЕД Л О Ж ЕН И Я

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением

4.1. Текущее управление муниципальной Программой осуществляет 
координатор программы.

Координатор программы:
1) организует реализацию муниципальной программы;
2) осуществляет координацию деятельности участников муниципаль­

ной Программы;
3) осуществляет нормативно-правовое и методическое обеспечение ре­

ализации программы;
4) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 

средств, направленных на реализацию мероприятий программы;
5) осуществляет информационную и разъяснительную работу, направ­

ленную на освещение целей и задач программы;
6) осуществляет подготовку ежеквартальных отчетов и ежегодного до­

клада о ходе реализации программы;
7) осуществляет оценку эффективности, а также оценку целевых пока­

зателей и критериев реализации Программы в целом;
8) осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке реа­

лизации мероприятий Программы;
9) размещает информацию о ходе реализации и достигнутых резуль­

татах муниципальной программы на официальном сайте муниципального об­
разования Тимашевский район в сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы»;

10) обеспечивает размещение муниципальной программы (внесение из­
менений в программу) в Федеральном государственном реестре документов 
стратегического планирования, размещенном в государственной автоматизи­
рованной информационной системе «Управление» (ГАСУ) в течение 10 дней 
со дня ее утверждения.

4.2. С целью обеспечения мониторинга выполнения муниципальной 
программы координатор муниципальной программы ежеквартально до 20 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, составляет отчет о реали­
зации муниципальной программы, который содержит:

1) перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с 
указанием объемов и источников финансирования и непосредственных ре­
зультатов выполнения муниципальной программы;



9

2) пояснительную записку о ходе реализации мероприятий муници­
пальной программы, в случае неисполнения -  анализ причин несвоевремен­
ного выполнения программных мероприятий.

Ежеквартальный отчет о реализации муниципальной Программы со­
гласовывается с заместителем главы муниципального образования Тимашев- 
ский район, курирующим данную муниципальную Программу.

4.3. Годовой отчет о реализации муниципальной Программы должен 
содержать пояснительную записку, в которой указываются общая характери­
стика выполнения муниципальной Программы за отчетный год, общий объем 
фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам фи­
нансирования, сведения о соответствии фактических показателей целевым 
индикаторам, установленным при утверждении муниципальной Программы, 
информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий. По 
показателям, не достигшим запланированного уровня, выявляются причины 
невыполнения и предложения по их дальнейшему достижению.

4.4. Отчет, в том числе годовой отчет, о реализации муниципальной 
Программы, согласованный в обязательном порядке с финансовым управле­
нием и муниципальным казенным учреждением «Централизованная межот­
раслевая бухгалтерия», направляется координатором Программы для озна­
комления заместителю главы муниципального образования Тимашевский 
район, осуществляющему контроль исполнения муниципальной Программы 
(далее -  Заместитель главы).

4.5. Согласованный заместителем главы отчет о реализации муници­
пальной программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за от­
четным кварталом, координатор муниципальной Программы направляет в 
отдел финансового контроля администрации муниципального образования 
Тимашевский район (далее -  отдел финансового контроля).

4.6. Г одовой отчет о реализации муниципальной Программы и доклад о 
ходе реализации муниципальной Программы направляются координатором 
программы в отдел финансового контроля до 15 февраля года, следующего за 
отчетным годом.

Доклад о ходе реализации муниципальной Программы должен содер­
жать:

1) сведения о фактических объемах финансирования муниципальной 
программы в целом и по каждому мероприятию программы, и основных ме­
роприятий в разрезе источников финансирования и главных распорядителей 
средств районного бюджета; сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями в сфере реализации муниципальной программы (при нали­
чии).

В случае расхождения между плановыми и фактическими значениями 
объемов финансирования и целевых показателей координатором муници­



пальной программы проводится анализ факторов, и указываются причины, 
повлиявшие на такие расхождения;

2) сведения о фактическом выполнении мероприятий программы, целе­
вых показателей муниципальной программы и основных мероприятий с ука­
занием причин их невыполнения или неполного выполнения;

3) оценку эффективности реализации муниципальной программы в со­
ответствии с методикой, предусмотренной муниципальной программой.

4.7. При реализации мероприятий муниципальной программы коорди­
натор муниципальной программы, участник муниципальной программы мо­
жет выступать муниципальным заказчиком, а также исполнителем.

4.8. Муниципальный заказчик:
1) заключает муниципальные контракты в установленном законода­

тельством порядке согласно Федеральному закону от 15 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения го суд ар ств енных и муниципальных нужд»;

2) проводит анализ выполнения мероприятия;
3) несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование 

выделенных в его распоряжение бюджетных средств; осуществляет согласо­
вание с координатором муниципальной программы возможных сроков вы­
полнения мероприятий, предложений по объемам и источникам финансиро­
вания;

4) формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий, а 
также осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной про­
граммой.

4.9. Главный распорядитель бюджетных средств в пределах полномо­
чий, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, 
обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использова­
ния бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему ассигнования­
ми и лимитами бюджетных обязательств.

4.10. Исполнитель:
1) обеспечивает реализацию мероприятий и проводит анализ его ис­

полнения;
2) осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 

Программой.

10

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



П рилож ение №  1 
к  муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимаш евский район «Управление 
муниципальны м имущ еством» 
от 0 3 , &'-f- • ^

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единицы
измерения

Значение показателей
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество отчетов о 

рыночной оценке объектов 
недвижимости

штук 10 10 10 10 10 10

2 Количество объектов, 
включенных в Перечень, 
муниципального имущества 
муниципального образования 
Тимашевский район, 
свободного от прав третьих лиц

штук 1 1 1 1 1 1

3 Количество жилых помещений, 
приобретенных в 
муниципальную собственность 
для предоставления детям- 
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, и 
лицам из их числа

штук 34 35 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Процент выполнения заявок 

по предоставлению 
транспортных услуг

% 100 100 100 100
оо

100

5 Процент выполнения заявок по 
обеспечению канцелярскими 
товарами и МБП

% 100 100 100 100 100 100

6 Процент заключенных 
договоров у субъектов малого 
предпринимательства, 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

% 15 15 15 15 15 15

7 Процент обоснованных жалоб 
на действия уполномоченного 
органа на размещение заказов 
на товары, работы, услуги для 
нужд муниципальных 
заказчиков

% 3 3 3 3 3 3

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район «Управление 
муниципальным имуществом»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

Тимашевский район «Управление муниципальным имуществом»

Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников (шнансирования
феде­
раль­
ный
бюд­
жет

бюджет
Красно­
дарского

края

район­
ный бюд­

жет

бюджет
поселе­

ния

внебюд­
жетные

источники

тыс, рублей
№ Наименование
п/п мероприятия

Годы
реализа­

ции

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель (распо­
рядитель) бюджетных 
средств), исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель. Максимизация неналоговых доходов бюджета муниципального образования Тимашевский район на основе эффективного управ­

ления муниципальной собственностью и земельными ресурсами
1.1 Задача. Увеличение неналоговых поступлений в бюджет муниципального образования Тимашевский район от использования и прива­

тизации муниципального имущества, контроль за поступлением неналоговых платежей, и взыскание задолженности по платежам
1.1.1 Основное меро­

приятие: Проведе­
ние рыночной 
оценки объектов 
недвижимости

2025
год

100,0 0 0 100,0 0 0 Количество отчетов о 
рыночной оценке объ­
ектов недвижимости:
2025 год -  10 шт.;
2026 год -  10 шт.;

Администрация му­
ниципального обра­
зования
Тимашевский район,2026

год
100,0 0 0 100,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2027
год

100,0 0 0 100,0 0 0 2027 год -  10 шт.;
2028 год -  10 шт.;
2029 год -  10 шт.;
2030 год -  10 шт.

отдел земельных и 
имущественных от­
ношений, исполни­
тель: поставщик 
(подрядчик),опреде­
ленный по заверше­
нию конкурсных 
процедур

2028
год

100,0 0 0 100,0 0 0

2029
год

100,0 0 0 100,0 0 0

2030
год

100,0 0 0 100,0 0 0

всего 600,0 0 0 600,0 0 0

2.1 Цель. Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра­
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Задача. Развитие системы имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1.1 Основное меро­
приятие: Попол- 
нение Перечня 
муниципального 
имущества муни­
ципального обра­
зования Тимашев- 
ский район, сво­
бодного от прав 
третьих лиц

2025
год

0 0 0 0 0 0 Количество объектов, 
включенных в Пере- 
чень, муниципального 
имущества муници- 
пального образования 
Тимашевский район, 
свободного от прав 
третьих лиц: ежегодно 
не менее 1

Отдел земельных и 
имущественных от­
ношений2026

год
0 0 0 0 0 0

2027
год

0 0 0 0 0 0

2028
год

0 0 0 0 0 0

2029
год

0 0 0 0 0 0

2030
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

3.1 Цель. Реализация государственной политики в сфере социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите­
лей, и лиц из их числа
Задача. Своевременное обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их 
числа



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.1 Основное меро­

приятие: Обеспе- 
чение жилыми по­
мещениями детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения роди­
телей, и лиц из их 
числа

2025
год

10938
8,3

16071
,0

93317,3 0 0 0 Количество жилых 
помещений приобре­
тенных в муницишшь- 
ную собственность 
для предоставления 
детям-сиротам и де­
тям, оставшимся без 
попечения родителей, 
и лицам из их числа:
2025 год -  34 шт.;
2026 год - 3 5  шт.;
2027 год -  0 шт.;
2028 год -  0 шт.;
2029 год -  0 шт.;
2030 год -  0 шт.

Администрация му­
ниципального обра­
зования Тимашев­
ский район, отдел по 
вопросам семьи и 
детсва администра­
ции муниципального 
образования Тима­
шевский район, от­
дел ЖКХ, транс­
порта и связи адми­
нистрации муници­
пального образова­
ния Тимашевский 
район, отдел земель­
ных и имуществен­
ных отношений, по­
ставщик (подряд­
чик),определенный 
по завершению кон­
курсных процедур

2026
год

11260
5,6

19285
,2

93320,4 0 0 0

2027
год

0 0 0 0 0 0

2028
год

0 0 0 0 0 0

2029
год

0 0 0 0 0 0

2030
год

0 0 0 0 0 0

всего 22199
3,9

35356
,2

186637,7 0 0 0

4.1 Цель. Обеспечение сохранности, эксплуатации, содержания, проведения комплекса мероприятий по поддержанию в технически ис­
правном состоянии зданий и сооружений, автомобильного транспорта, развития и совершенствования материально-технической базы 
администрации муниципального образования Тимашевский район
Задача. Определение потребности в материально-технических ресурсах для проведения текущих ремонтов помещений, занимаемых 
органами местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район и их структурными подразделениями, их содер­
жания и эксплуатации

4.1.1 Основное меро­
приятие: Обеспе­
чение сохранно­
сти и поддержа­
ние в технически

2025
год

43000
,9

0 0 43000,
9

0 0 Процент выполнения 
заявок по предостав­
лению транспортных 
услуг: ежегодно 
100 %;

МКУ «Центр транс­
портно-хозяйствен­
ного обеспечения»2026

год
43000

,9
0 0 43000,

9
0 0

2027
год

43000
,9

0 0 43000,
9

0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
исправном состо­
янии зданий и со- 
оружений, авто­
мобильного 
транспорта, разви­
тие и совершен- 
ствование матери­
ально-техниче­
ской базы

2028
год

43000
,9

0 0 43000,
9

0 0 процент выполнения 
заявок по обеспече­
нию канцелярскими 
товарами и МБП: 
ежегодно 100 %

2029
год

43000
,9

0 0 43000,
9

0 0

2030
год

43000
,9

0 0 43000,
9

0 0

всего 25800
5,4

0 0 258005
,4

0 0

5.1
Цель. Обеспечение проведения на территории муниципального образования Тимашевский район единой политики в сфере размещения 
заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для заказчиков
Задача. Повышение эффективности расходования средств бюджета муниципального образования Тимашевский район и внебюджет­
ных источников финансирования при размещении заказов

5.1.1 Основное меро­
приятие: Обеспе- 
чение нужд заказ­
чиков муници- 
пального образо­
вания Тимашев­
ский район в об­
ласти осуществле­
ния закупок това­
ров, работ, услуг

2025
год

14976
,7

0 0 12864,
8

2111,9 0 Процент заключенных 
договоров у субъектов 
малого предпринима­
тельства, социально 
ориентированных не­
коммерческих органи- 
заций: ежегодно не 
менее 15 %; 
процент обоснован­
ных жалоб на дей- 
ствия уполномочен­
ного органа на разме- 
щение заказов на то­
вары, работы, услуги 
для нужд муници­
пальных заказчиков: 
не более 3 % еже­
годно

МКУ «Центр муни­
ципальных заку­
пок »муниципаль- 
ного образования 
Тимашевский район

2026
год

12864
,8

0 0 12864,
8

0 0

2027
год

12864
,8

0 0 12864,
8

0 0

2028
год

12864
,8

0 0 12864,
8

0 0

2029
год

12864
,8

0 0 12864,
8

0 0

2030
год

12864
,8

0 0 12864,
8

0 0

всего 79300
,7

0 0 77188,
8

2111,9 0

Итого 2025
год

16756
5,9

16071
,0

93317,3 56065,
7

2111,9 0
X X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026
год

168671,
3

19285
,2

93320,4 56065,
7

0 0

2027
год

56065,7 0 0 56065,
7

0 0

2028
год

56065,7 0 0 56065,
7

0 0

2029
год

56065,7 0 0 56065,
7

0 0

2030
год

56065,7 0 0 56065,
7

0 0

всего 560500,
0

35356
,2

186637,7 336394
,2

2111,9 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


